
DO/S S51
14/03/2012
83467-2012-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

1/2

14/03/2012 S51
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:83467-2012:TEXT:ES:HTML

D-Erfurt: Servicios de limpieza y eliminación de nieve
2012/S 51-083467

Anuncio de licitación

Servicios

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Straßenbauamt Mittelthüringen
Warsbergstr. 3
A la atención de: Frau Albert
99092 Erfurt
ALEMANIA
Teléfono:  +49 3613786254
Correo electrónico: abt2@sbamt.thueringen.de
Fax:  +49 3613786252
Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un diálogo competitivo y un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en:
Landesamt für Bau und Verkehr
Europaplatz 3
Punto(s) de contacto: Dez. 16
A la atención de: Hrn. Sporschill
99091 Erfurt
ALEMANIA
Teléfono:  +49 3613781423
Correo electrónico: adrian.sporschill@tlbv.thueringen.de
Fax:  +49 3613781570
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
Landesamt für Bau und Verkehr
Europaplatz 3
Punto(s) de contacto: Dez. 16
A la atención de: Hrn. Sporschill, Zimmer-Nr. 121/122 - Die Übersendung an eine andere Anschrift trägt das
Risiko des Ausschlusses in sich!
99091 Erfurt
ALEMANIA
Teléfono:  +49 3613781423
Correo electrónico: adrian.sporschill@tlbv.thueringen.de
Fax:  +49 3613781570

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:83467-2012:TEXT:ES:HTML
mailto:abt2@sbamt.thueringen.de
mailto:adrian.sporschill@tlbv.thueringen.de
mailto:adrian.sporschill@tlbv.thueringen.de


DO/S S51
14/03/2012
83467-2012-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

2/2

14/03/2012 S51
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90630000, 45233290, 90611000

Descripción
Servicios de limpieza y eliminación de nieve.
Servicios de limpieza y eliminación de hielo.
Instalación de señales de tráfico.
Servicios de limpieza de calles.

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa

IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria o del
documento descriptivo
Fecha límite para la recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos: 26.4.2012 - 15:00

IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación
10.5.2012 - 14:00

IV.3.6) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación
alemán.


